MUNICIPIO DE CORONEL VIVIDA
ESTADO DO PARANA

jouf

Oficio n°® 135/2018 Coronel Vivida, 05 de dezembro de 2018.
Excelentissimo Senhor

Solicitamos de Vossa Exceléncia a prorrogacao pelo prazo de 12 meses,
do Contrato n°24/2018 — JORACI LEITE DE AZEVEDO TRANSPORTES ME -
Pregdao Presencial n°09/2018, sem aumento de valores; A medida visa

economicidade ao municipio.

Certa de sua atengéo, desde ja agradeco!

NANCY MARGARETE PERIN
Diretora do Departamento de Educagao

Perin
Nancy Ma“@‘“?‘f., .30

piretore DP0- TC0 g
Do Lo e

EXCELENTISSIMO SENHOR
FRANK ARIEL SCHIAVINI
PREFEITO MUNICIPAL
CORONEL VIVIDA - Pr

J

s

MUNICIPIO DE N7

Praga Angelo Mezzomo, sin - 85,550-000 - Coronel Vivida - Parana
Fone: {46) 3232-8300 - Fax: (46) 3232-1016 - e-mail. administracao@pmcv.com.br CORONEL VlVI DA
Cada vez. rmelhor!
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

JUIZO DE DIREITO DA COMARCA DE CORONEL VIV[DA

ESTADO DO PARANA |
CARTORIO DO DISTRIBUIDOR E ANEXOS 7

MARIA CRISTINA SCHULZ e LCHE
DISTRIBUIDOR S

Certidao Negativa
DE FALENCIA, CONCORDATA, RECUPERACAO JUDICIAL/EXTRAJUDICIAL

Certifico, a pedido de parte interessada, que revendo os livros e arquivos
de distribuigio DE FALENCIA, CONCORDATA, RECUPERAGCAOQ JUDICIAL/EXTRA-
JUDICIAL sob minha guarda neste cartério, verifiquei NAO CONSTAR nenhum regis-

tro em andamento contra:
JORACI LEITE DE AZEVEDO - TRANSPORTES

iy CNPJ 10.341.882/0001-02, no periodo compreendido entre a presente data e os Ulti-
77\ mos 10 anos que a antecedem.
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Mostre a0 seu novo companheiro os perigos que o cercam

no trabalho.
Cada acidente é uma ligo que deve ser apreciada, para

evitar maiores desgragas.

Todo o acidente temn uma causa que € preclso ser pesqui-

sada, para evitar a sua repetigio.
Se vocé for acidentado, procure logo o socorro médico
adequado. Nio deixe que “‘entendidos’” e “‘curiosos’ con-

corram para o agravamento de sua lesdo. E
Se vocd ndo € eletricista, ndo se meta a fazer servigos de
eletricidade.

Procure o socorro médico imediato, se vocé for vitima de
um acidente, amanha ser tarde demais.

As miquinas ndo respeitam ninguém; mas vocé deve res-
peitd-las.

Atenda s recomendagbes dos Membros da CIPA e de
seus mestres e chefes.

Conhega sempre as regras de seguranga da segao onde vo-
c€ trabalha,

Conversa e discussdo no trabalho predispéém a acidentes
pela desatengio. AN

Leia e reflita sempre os ensinamentos cnnudoigos carta-
zes e avisos sobre prevencao de acidentes.

Os anéis, pulseiras, gravatas e mangas compn&s nao fa-
zem parte do seu uniforme dé trabalho.

Mantenha sempre as gusftiss protetoras das méquinas nos
devidos lugares.

Pare a miquina quando twer que conserti-la ou lubrific4-
la. T -

Habitue-se a trabalhar protegido contra os acidentes. Use
equipamentos de protegio adequados a seu servigo.

Conhega o manejo dos extintores e demais dispositivos de
combate ao fogo existentes em seu local de trabalho. Vocé
pode ter necessidade de usé-los algum dia.

MINISTERIO DO TRABALHO
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

JUIZO DE DIREITO DA COMARCA DE CORONEL VIVIDA
ESTADO DO PARANA .

\ e CARTORIO DO DISTRIBUIDOR E ANEXOS ‘ |

\\\\\\I MARIA CRISTINA SCHULZ | el

DISTRIBUIDOR hnenam ot

e
— -:-'..:.*_—.

- |
|
Certidao Negativa
Para efeitos Civis

Certifico, a pedido de parte interessada, que revendo os livros e arquivos
de distribuicdo CRIMINAL (Criminal, Precatéria Especial, Juizado Especial, Violéncia
Contra a Mulher, Violéncia Contra a Mulher Carta Precatéria) sob minha guarda nes-
te cartério, verifiquei NAO CONSTAR nenhum registro em andamento contra:

;‘—__——'—_‘—3:—-‘—

i LUIS CESAR LEITE AZEVEDO
J;'.';,' Nacionalidade... BRASILEIRO
it Estado Civil CASADO
.",'a',ﬂ P
"*"":" Filiac80........ JORACI LEITE DE AZEVEDO e LUIZ KLEIN DE AZEVEDO
i
i Documento. . ..... CPF 047.638.759-06, RG 8.616.215-6-SESP-PR
Residéncia...... LINHA LEITE, S/N, ZONA RURAL, CORONEL VIVIDA/PR, CEP 85550000
no periodo compreendido entre a presente data e os dltimos 10 anos que a antece-
dem. . : [/ -
!I
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102.432.042/0001-27

CARTORIO DISTRIBUIDOR
MARIA CRISTINA SCHULZ

il I ' Rua Clevelandia, 536 |
i |_B5550-000 - Coronel Vivida - PR_|
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/‘ sem custas.Nesta Comarca de Coronel Vivida, existe somente um OF{CIO DE DISTRIBUIGAO.
f/r, "Art. 300 "anexo IV do Cédigo de Organizagdo e Diviséo Judicidrias do Estado do Parand.”
i
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VALIDA EM TODO TERRITORIO NACIONAL, QUALQUER ADULTERAGAO OU RASURA INVALIDA ESTE DOCUMENTO
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CNF'J 14525 684/0001-50

SEGURO DE RESPONSABILIDADE CIVIL DAS EMPRESAS DE TRANSPORTE
COLETIVO RODOVIARIO DE PASSAGEIROS MUNIGIPAL E INTERMUNICIPAL J

\

Qs!
L

i

RAMO: 0628 Responsabilidade Civil Facullativa Veiculos

ESSOR SEGUROSSA. COD. SEGURA0001490

ENDOSSO: 0 - Apélice SUCURSAL: 1 - Rio de Janeiro

ITENS: 1

SEGURADO - Nome: JORACI LEITE DE AZEVEDO - TRANSPORTES

Enderego: COMUNIDADE LINHA LEITE N0 Complementa:

Bairro: ZONA RURAL Cidads: Coronel Vivida UF: PR
Tipo de Pessoa: Juridica
ESTIPULANTE - Nome: JORACI LEITE DE AZEVEDO - TRANSPORTES
VEICULO SEGURADO -N° 1_____ Tipo de veiculo: Onibus

CEP: 85550000

CPFIGNPJ: 10.341.882/0001-02
CPF/CNP.J: 10.341.882/0001-02
Modelo: 16180BUSSCAR

Marca: VOLKSWAGEN

Prefixo:_____ Ano Fabricagio: 1957 Ano Modelo: 1997 Placa: LY14512 Chassis: 9BWYTARBOVRB01250  Renavam: 670821764
N° Passageiros; 40 N° Tripulantes: 1 Utilizag&o do Veiculo: Servico de Transporte Escolar
COBERTURAS CONTRATADAS E LIMITES MAXIMOS INDENIZAVEIS POR VEICULO (EM R$) .

Limite Maximo Prémio
Cobertura Processo Susep Indenizagdo Franquias Liquido
Danos Comorais e/ou Materiais Causados a Passags. e Danos Corp. Terc. ndo Transp.  15414.901413/2013-41 50.000,00 335,95
Danos Materiais Causados a Terceiros 15414.901413/2013-41 50.000,00 619,23
Danes Morais Causados a Passageiros e a Terceiros Nao Transp- LMG tnico 15414.901413/2013-41 30.000,00 240,20
Danos Estéficos Causados a Passageiros 15414.901413/2013-41 Nao Contratada
Danos Estéficos Causados a Terceiros néo Transportados 15414.901413/2013-41 Né&o Contratada
Acidentes Pessoais a Passageiros - Morte Acidental 15414.900673/2013-08 P/Passageiro 50.000,00 69,25
Acidentes Pessoais a Passageiros - Invalidez Permanente por Acidente 15414 90067 3/2013-08 P/Passageiro 50.000,00 4598

" Ascoberturas de Danos Materiais, Corporais, Morais & Esﬁnunbiuwilndem'ohsamunimvmﬁqueosmmaitos distintos de cada uma no MO“WM-
SERVICOS CONTRATADOS
Valor do Servigo:
Valor do Servigo:

PREMIO DAS COBERTURAS E SERVICOS CONTRATADOS, TOTAIS DA APOLICE (EM R$)  Prémio Liquido: 1.310,61
Adicional de Fracionamento: 0,00 |.OF.. 8366 Valor dos Servigos: 000 Total a Pagar: _1.399.27
PARCELAMENTO (EM R$) CORRETOR
Parcela Vencimento Valor Meio de pag. Parcela Vencimento Valor  Meio de pag.
1 01032018 14053  Fichade Compensagio | 7 0092018 13985  Fichade Compensagio | SaCORR SAREDEDE,
2 02/04/2018 139,86 Ficha de Compensagéo | 8 01/10/2018 139,86 Ficha de Compensagéo
3 02/05/2018 139,86 Ficha de Compensagéo | 9 011172018 139,86 Ficha de Compensagdo
4 01/06/2018 139,86 Ficha de Compensagao | 10 03/12/2018 139,86 Ficha de Compensagéo
5 02/07/2018 130,86 Ficha de Compensagao y
6 01/08/2018 13886  Ficha de Compensagio Cod. Sussp: 100438502

OBSERVAGOES

Leia atentamente as Condigdes Gerais, principaimente as exclusdes. Confira os dados constantes nesta apélice e, em caso de divergéncias, procure
imediatamente seu cormetor. Quaisquer modificagdes ao presente seguro deverdo ser feitas, através de seu Corretor, & Seguradora de forma expressa
e s0 serdo validas apos anuéncia da Seguradora. A ESSOR SEGUROS S.A., a seguir denominada "Seguradora’, baseando-se nas declaracbes
constantes da proposta e do questionario devidamente preenchido pelo segurado, que servindo de base & emisséo da presente apdlice ficam fazendo
parte integrante deste contrato, obriga-se a indenizar, mediante o recebimento do prémio dentro do prazo, as coberturas contratadas nesta apolice de
seguro sujeitas a aplicagdo de franquias de cada reclamagdo indenizavel e até o limite maximo de indenizagdo, conforme registrado nesta, nos
termos e sob as Condigdes Gerais, que fazem parte integranie desta Apdlice. Este seguro & por prazo determinado tendo a seguradora a faculdade
de ndo renovar a apolice na data de vencimento, sem devolugio dos prémios pagos nos termos da apdlice. As Condigdes Gerals desie Seguro estao
disponiveis no SITE DA SEGURADORA. A aceitagio do seguro estara sujeita & analise do risco. O registro deste plano na SUSEP nao implica, por
parte da autarquia, incentivo ou recomendago a sua comercializagio. O segurado podera consultar a situagio cadastral de seu corretor de seguros
no site www.susep.gov.br, por meio do nimero de seu registro na SUSEP, nome completo, CNPJ ou CPF. As condigdes contratuaisiregulamento
deste produto protocolizadas pela sociedade junto & Susep, poderdo ser consultadas no enderego eletrdnico www.susep.gov.br, de acorda com o
nimero de processo constante da apdlice/proposta. SUSEP - Superintendéncia de Seguros Privados - Autarquia Federal responsavel pela
fiscalizag@o, normatizagao e controle dos mercados de seguro, previdéncia complementar aberta, capitalizag3o, resseguro e corretagem de seguros.

Atendimento gratuito SUSEP 0800 021 8484.
fivonius /Z!L

-
sepurcs desdle m & F&i@ﬁnho - Diretor Executive

Local: Rio de Janeiro Data: 26/02/2018

Rua Visconde de Inhauma, £3 - S22

Yeiro/RJd - CEP 200




Sudomed Seguranga no Trabalho.
Rua Clevelandia, Sala 125

Loja superior 12, Centro
u O e Coronel Vivida - PR
HAAI O e oy ¢ .

(46) 3232-2253 jo3%

ATESTADO DE SAUDE OCUPACIONAL

Identificagdo ‘ |1° via da empresa

Identificador: 1937448747.0000007281.8150 |CTPS(N°, Série e UF): -/

Colaborador: Luis Cesar Leite Azevedo

Identidade: 8.616.215-6/SSP-PR Sexo: Masculino

Data Nascimento: 17/08/1983 Idade: 35

Empresa: JORACI LEITE DE AZEVEDO - TRANSPORTES / 10.341.882/0001-02

Setor/Cargo: Tranporte/Motorista

Risco(s):

Fisico = Ruido continuo ou Intermitente, Radiagbdes Solares, / Ergonémlco =
Condigtes de Trabalho com lluminagao Diurna Inadequada, Postura Inadequada, /
Mecanico/Acidentes = Quedas, Cortes, Acidente de Transito, Esmagamento;

Foi submetido ao exame : =t EA e SR

Admissional | Periodicidade: A cada 12 meses | Validade: 08/01/2020

Foi Considerado

XJApto | [Inapto [Apto, com restrigaes

Procedimentos Solicitados/Exames Complementares

o8/ o 1115 | Acuidade visual para longe 8o/ | /9] Avaliagdo Psicoldgica Ocupacionai y

Z/_Q_ff ' /§| ECG Eletrocardiograma Elg/_ /(S |Hemograma Completo

Data e Assinatura

Coronel Vivida , terga-feira, 8 de jangiro de 2019.

CRM 37679
Médico examinador
Medicina Rodrigo Fernando Preschlak
CRM:PR/37679

Medicina
Fone:

T

Recibo de Entrega

Declaro que tomei conhecimento dos resultados dos exames medlcos e recebl co f el e Ol'lgll"l
do Atestado de Salude Ocupacional em:

is Cesar Lelte Azevedo
G:8.616.215-6/SSP-PR

., \/"” Low /(/// %M

Sudomed Seguranga no Trabalho. | Fone: (46) 3232-2253 Pagina 1



Gismaeli Tais Galeazzi
Psic6loga CRP- 08/22429
Sudomed- Seguranc¢a no
Trabalho/ Coronel Vivida/PR.
(46) 3232 - 2253

RELATORIO PSICOLOGICO

Avaliado: Luis Cesar Leite de Azevedo

Data de Nascimento: 17/08/1983

Idade: 35 anos.

Sexo: Masculino

CPF: 047.638.759-06

Escolaridade: Ensino Médio Completo.

Interessado: Prefeitura Municipal de Coronel Vivida/ PR.
Data da Avaliagao: 08/01/2019.

1.0 DESCRICAO DA DEMANDA

O presente laudo é decorrente de um processo de Avaliagcdo
Psicolégica, referente a Luis Cesar Leite de Azevedo, 35 anos de idade.
Tendo como solicitante da Avaliagdo Psicolégica a Prefeitura Municipal de
Coronel Vivida/PR.

2.0 PROCEDIMENTO

O procedimento da Avaliacdo Psicolégica ocorreu primeiramente com a
realizagdo de uma anamnese psicolégica, a qual tem por objetivo coletar dados
sobre 0 histérico de vida do individuo, bem como dados de como 0 mesmo
encontra-se no momento atual. Neste processo, Luis demonstra e relata estar

!
%

(\



sentindo-se bem, ndo apresentando nenhuma queixa principal, ou algum
problema de saude no momento.

Com relagéo ao trabalho e seus objetivos, Luis destaca sentir-se capaz
para realizar a fungéo pretendida, tendo por objetivo permanecer nesta fungéo

e com isso ter um bom desenvolvimento profissional.

Cabe ressaltar, que devido a fungdo que o mesmo deseja
desempenhar como motorista, visou-se como necessaria a avaliagédo da
atengdo concentrada e avaliagdo da intensidade de ansiedade de Luis, sendo
que, a funcdo desejada por este, exige muito de sua atencdo, uma vez que,
esta tem interferéncia com a comunicagéo, o relacionamento coletivo, auxilia
no aprimoramento da meméria, aperfeicoa o aprendizado, auxilia em manter o
foco nos deveres e objetivos, colabora no estabelecimento de prioridades e
melhora a qualidade de vida do individuo.

Contudo, a psicologa avaliadora, com objetivo de obter um melhor
entendimento, utilizou o teste psicolégico TEACO-FF (Teste de Atengédo
Concentrada)' para avaliagdo, sendo que, o avaliado utilizou de todo o tempo
disponivel (4:00 minutos) para a realizagdo da avaliagdo, concluindo com
resultado de: Acertos (A):101; Erros (E): 0; Omissdes (O): 22 ; Pontos final (P):
79, atingindo percentil 20, o qual se encaixa em uma classificacdo Médio
Inferior, considerando o padrdo de idade e nivel de escolaridade. Pode-se
considerar que Luis, possa vir a apresentar dificuldades em tarefas que focalize

sua atengdo concentrada por um maior intervalo de tempo.

Podemos concluir que, a atencdo pode ser entendida como uma
atitude psicoldgica através da qual concentramos a nossa atividade psiquica
sobre um estimulo especifico, seja este estimulo uma sensagdo, uma
percepgao, representacdo, afeto ou desejo, a fim de elaborar os conceitos e o
raciocinio. Portanto, de modo geral a atengdo parece criar a propria
consciéncia (Ballone, 2008)2.

' RUEDA, Fabian Javier Marian. Teste de Ateng&io Concentrada: TEACO-FF. S&o Paulo. Casa
do Psicdlogo, 2009.

2 BALLONE, GJ Moura. Curso de Psicopatologia: Ateng&o e Memodria in. Disponivel
em www.psigweb.med.br, revisto em 2008.



Para avaliar o nivel de ansiedade de Luis, foi utilizado o Manual das
Escalas BECK, o qual disponibiliza do Inventario de Ansiedade BECK (BAIl). Ao
se examinar a intensidade da ansiedade em pacientes, &€ sempre convenientes
considerar que, em pacientes com ansiedade, é extremamente frequente a
superposicdo de sintomas. Estudos apontam para o fato de que uma inspe¢ao
dos sintomas descritos pelo paciente fornece um padrdo das queixas auto
relatadas, quer predominem queixas somaticas (que podem ser consideradas
de um ponto de vista médico), quer queixas associadas a aspectos de
ansiedade subjetiva ou associada ao panico. Portanto examinar grupos
especificos de sintomas, pode favorecer a realizagdo de um diagndstico
diferencial. O inventario considera escores de 0 a 63 com niveis: minimo (0-
10), leve (11-19), moderado (20-30) e grave (31-63).

No processo realizado com Luis, 0 mesmo apresentou escore 01 no
Inventario de Ansiedade, o que considera-se um nivel minimo, controlavel e

n&o prejudicial ao individuo no momento.

3.0 ANALISE E CONCLUSAO

Diante do exposto, conclui-se que, com relagdo & demanda e os
processos obtidos nesta avaliagdo psicolégica, referente ao avaliado Luis

CUNHA, Jurema Alcides, Manual da vers&o partugués das Escalas Beck. S&o Paulo. Casa do
Psicologo, 2011.

jos9
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Cesar Leite Azevedo, acredita-se que neste momento 0 mesmo pode-se -
encontrar apto para realizar a funcédo estabelecida, porém, ressalto que em
tarefas que focalize a atengdo concentrada por um maior intervalo de tempo,

Luis pode vir a apresentar maiores dificuldades para a realizagao.

Sem mais para 0 momento, coloco-me a disposigcéo para o que se fizer

necessario esclarecer.

Coronel Vivida, 08 de janeiro de 2019.

" A
|‘ | Gismaell Tals Gafeazzi anTeis Gale#?
\_/ Psicologa CRP.08/22429 Gismae p-\c#‘ 22 P 420
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TERMO DE VISTORIA VEICULAR Jo6L

Identificaci@o do Veiculo U JE /PO <
Placa: 5 /4 Marca: Modelo: e
Cor: , £ /. Ano de Fabricagao: : /777 FONE: 77705 ]« 7¢

6!.,,;;/-‘"(9& / ; } o O o o 7—{+—
Proprietario: [« <t 169«7/;? Af‘o’""‘z o sy >

1.(/) cinto de seguranga em boas condigdes de uso
2.(”) buzina
3.() painel (velocumetro/contagwo/marcador de
combustivel/temperatura/luz de freio/luz de 6leo)
4.(/) extintor de incéndio ABC
" 5,(). freio de mao
6.() espelhos retrovisores internos e externos
7.(/) veiculo em perfeita condicdo de higiene
8.(/) para-choques (dianteiro e traseiro)
9.(/) pisca (dianteiro e traseiro) cor amarelo
10.(/) luzes (meia/baixa/alta)
11.(/) limpadores de para-brisa
12.() pdra-brisa sem trincas
13.(/) luz de freio
14.(/) luz de ré
15.(/) iluminagdo de placa
16.(") placa traseira lacrada
17.¢/) placas em posicionamento correto e comboa visibilidade
18.(”) pneus em condigdes de segurancga
19.(/) estepe
20.(/) chave de roda
21.(") chave de fenda
22.() triangulo
23.(») macaco
24.(/) pintura e lataria em bom estado
25.(”) nome escolar nas laterais
26.() silenciador de ruidos de explosao domotor
27, (/j cinto de segurancga p/ arvore de
J sele <F D)
tra(nsmlssao
Observag0es :
Nome do vistoriador : Ass. ,Z f é”
Localedata: 7. /-20/9 '

|
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DECLARACAO

Declaramos que os veiculos abaixo relacionados pertencentes a empresa
JORACI LEITE DE AZEVEDO - TRANSPORTES - ME, foram objeto de inspe¢do
mecénica geral nesta data, estando os mesmos em perfeitas condi¢des mecénicas para
executar o Servigo de Transporte Municipal de Estudantes.

Marca - VW

Modelo - 16.180 CO

Ano - 1997

Placa - LYI-4512

Chassi - 9BWYTARBOVRB01250
Renavan - 00670821764

Coronel Vivida, 16 de janeiro’de 2018.

—
MNECANICA BOS & GHELEN LTDA
CNPJ — 07.321.429/0001-20
EDENIR GHELEN/SOCIO-ADMINISTRADOR

107.321.429/0001-20!

MECANICA BOS &
GEHLEN LTDA.

Aua Prima Zsni, 195 & Schizvin
QLSSSO-OGO Corangl Vivide PRY



1063

[

DECLARACAO

Declaramos que os veiculos abaixo relacionados pertencentes a empresa
JORACI LEITE DE AZEVEDO - TRANSPORTES - ME, foram objeto de inspegéo
elétrica geral nesta data, estando os mesmos em perfeitas condigdes para executar o
Servigo de Transporte Municipal de Estudantes.

Marca - VW

Modelo - 16.180 CO

Ano - 1997

Placa - LYI-4512

Chassi - 9BWYTARBOVRB01250
Renavan - 00670821764

Coronel }fivida, 16 de janeiro de 2018.
CRIE \
el E IW“A MNOZ?C;

Lucimay Panozy:
CNPY 12 agp ’3{!2/!;301,3

AUTO "é LE i RICA PANOZZO '}j

LUCIMAR PANOZZO - ME
CNPJ - 12.000.002/0001-60
LUCIMA PANOZZO/TITULAR



07/01/2019

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: JORACI LEITE DE AZEVEDO - TRANSPORTES
CNPJ: 10.341.882/0001-02

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisao judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda néo vencidos; e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Unido (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN,
ou garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos
de execucio fiscal, ou objeto de decisio judicial que determina sua desconsideragao para fins
de certificagdo da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6érgaos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribui¢des sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd’ do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:22:21 do dia 07/01/2019 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 06/07/2019.

Cadigo de controle da certiddo: B72D.D0OF0.EBOF.62AD

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

1M



Estado do Parana
Secretaria de Estado da Fazenda
Coordenagao da Receita do Estado Yo 2.

Certidao Negativa

de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 019288815-00

Certidao fornecida para o CNPJ/MF: 10.341.882/0001-02
Nome: CNPJ NAO CONSTA NO CADASTRO DE CONTRIBUINTES DO ICMS/PR

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda néo
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos nao existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certiddo engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributéria e ndo tributaria, bem como ao descumprimento de obrigacdes tributarias acessorias.

Valida até 27/04/2019 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certidao devera ser confirmada via Internet

www.fazenda.pr.gov.br

Pagina 1de 1
Emitido via Internet Publica (28/12/2018 09:56:39)



MUNICIPIO DE CORONEL VIVIDA

ESTADO DO PARANA e JOGE

L

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS E TAXAS MUNICIPAIS 3637 /2018

CAD. : 10341882000102

NOME : JORACI LEITE AZEVEDO - TRASPORTES
CPF/CNPJ : 10.341.882/0001-02

ENDERECQ : PRACA PC ANGELO MEZZCMO N° 100
COMPLEMENTO : ZONA RURAL

BAIRRO =

MuNICciPIO : CORONEL VIVIDA UF: PR

CEP : 85550000

FINALIDADE: Licitacao
DATA DE VALIDADE: 28/03/2019

CERTIFICAMOS, REVENDO OS CADASTROS MOBILIARTO E IMOBILIARIOQ DESTE MUNICIPTO,
QUE ATE A PRESENTE DATA NAO CONSTAM QUALQUER TIPO DE DEBITOS TRIRUTARIOS QU NAO
TRIBUTARIOS EM NOME DO (A) CONTRIBUINTE ACIMA DESCRITO(A).

FICA RESSALVADO O DIREITO DA FAZENDA PUBLICA MUNICIPAL DE COBRAR E
INSCREVER QUATSQUER DEBITOS POSTERIORMENTE CONSTATADOS, MESMO REFERENTE AQ
PERIODO NESTA CERTIDAO COMPREENDIDO, DE RESPONSABILIDADE DO SUJEITO PASSIVO
ACIMA DESCRITO.

CODIGO DE AUTENTICIDADE: 281794001281794

A ACEITACAO DESTA CERTIDAO ESTA CONDICIONADA A FINALIDADE PARA A QUAL
FOI EMITIDA E A VERIFICACAO DE SUA AUTENTICIDADE NA INTERNET,
NO ENDERECO: www.coronelvivida.pr.gov.br

ATENCAOQ: QUALQUER RASURA OU EMENDA INVALIDARA ESTE DOCUMENTO.

CERTIDAO EMITIDA ELETRONICAMENTE VIA INTERNET EM 28 de Dezembro de 2018.

FORNECIMENTO GRATUITO.



CAIXXA

CAlXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrigao: 10341882/0001-02

Razdo Social: JORACI LEITE DE AZEVEDO TRANSPORTES

Endereco: LOCALIDADE DE LINHA LEITE / LINHA LEITE / CORONEL VIVIDA / PR /
85550-000

A Caixa Econdomica Federal, no uso da atribuigdo que |Ihe confere o Art. 7,
da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servigo - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de quaisquer
débitos referentes a contribuigbes e/ou encargos devidos, decorrentes
das obrigagdes com o FGTS.

Validade: 31/01/2019 a 01/03/2019

Certificagdo Namero: 2019013101542413024005

Informacgdo obtida em 13/02/2019, as 11:16:09.

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: JORACI LEITE DE AZEVEDO — TRANSPORTES

(MATRIZ E FILIAIS) CNPJ: 10.341.882/0001-02
Certiddo n®: 165311638/2018
Expedigdo: 28/12/2018, as 09:59:04
Validade: 25/06/2019 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigado.

Certifica-se gque JORACI LEITE DE AZEVEDO - TRANSPORTES
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°

10.341.882/0001-02, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidagdo das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolucdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias

anteriores & data da sua expedicio.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se & verificacao de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessadrios a identificagio das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho guanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucgdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.



MUNICIPIO DE CORONEL VIVIDA
ESTADO DO PARANA

ADITIVO N2 01 TERMO ADITIVO DE CONTRATO

Primeiro termo aditivo ao Contrato n? 24/2018 decorrente do Pregdo Presencial n? 09/2018 que
entre si celebram o Municipio de Coronel Vivida e a empresa JORACI LEITE DE AZEVEDO -
TRANSPORTES ME, na forma abaixo:

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE CORONEL VIVIDA, Estado do Paran4, pessoa juridica de direito
ptiblico interno, com sede 4 Praga Angelo Mezzomo, s/n¢, inscrito no CNPJ sob n® 76.995.455/0001-
56, neste ato devidamente representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercicio de seu mandato e
fungdes, Sr. Frank Ariel Schiavini, inscrito no CPF n® 938.311.109-72 e RG n® 5.767.644-2, ao fim
assinado.

CONTRATADA: JORACI LEITE DE AZEVEDO - TRANSPORTES ME, estabelecida na Localidade Linha
Leite, s/n - Interior, na cidade Coronel Vivida, Estado do Parand, inscrita no CNP] sob n®
10.341.882/0001-02, neste ato representado pelo Procurador, Sr. Luis Cesar Leite Azevedo, portador
do CPF sob o n2 047.638.759-06 e RG sob 0 n? 8.616.215-6, ao fim assinado.

As partes acima identificadas resolvem, como justo e acertado o que segue:

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETIVO:

Considerando o previsto na Clausula Quarta do Contrato n? 24/2018 e tendo em vista a necessidade
de continuidade destes servigos, ora contratados, conforme a solicitagdo da Diretora do Departamento
de Educacdo, Sra. Nancy Margarete Perin, fica, de comum acordo entre as partes, prorrogado o prazo
do mesmo, por mais 12 (doze) meses, de 15 de fevereiro de 2019 a 14 de fevereiro de 2020.

CLAUSULA SEGUNDA - DOS VALORES:

ngégfggg_ primeiro: O valor permanece inalterado, conforme segue:
VL VL TOTAL
ITEM | QNTD | UN DESCRICAO UNIT | ESTIMADO

TRANSPORTE DE ALUNOS SAINDO DA CIDADE PELA BR 373, LASQUINHA,
FAZENDA SAN RAFAEL, LINHA LEITE, LINHA DEGA, PROPRIEDADE DO
PIANA, DO CHICO BENSO, LINO RUOSO, COMUNIDADE DE ALTO PINHAL,
3 209,0 | UN ACAMPADOS, JOCE MATTEI E LINHA PADRE, COM DESTINO AS ESCOLAS | 434,00 | 90.706,00
ESTADUAIS, APAE, ESCOLAS MUNICIPAIS E CMEIS, ONIBUS COM
CAPACIDADE MINIMA PARA 38 PASSAGEIROS, TURNO MANHA, KM
APROXIMADA PERCORRIDA DIARIAMENTE 112 KM

Pardgrafo segundo: O valor total deste aditamento é de R$ 90.706,00 (noventa mil setecentos e seis
reais), passando o valor atualizado do contrato a ser de R$ 181.412,00 (cento e oitenta e um mil
quatrocentos e doze reais).

CLAUSULA TERCEIRA - DISPOSICOES GERAIS:
Permanecem inalteradas as demais cldusulas do Contrato original n? 24/2018 de 15 de fevereiro de
2018.

E por estarem as partes de pleno acordo firmam o presente termo de aditivo em 02 (duas) vias de
igual forma e teor, na presen¢a de duas testemunhas que a tudo assistiram e para que surtam seus
efeitos legais.

Coronel Vivida, 14 vereiro de 2019.

Frank Ari i
Prefeito

Joraci Leite de Azevedo - Transportes ME
CONTRATANTE CONTRATADA




DIARIO DO SUDOESTE -
22 de fevereiro de 2019 PUBL|CA;°ES LEGAIS Edigao n® ??332

EDITAL DE BELEGAO DE ESTAGIARIOS WUNICIFI DE CORONEL VIVIDA - PR MUNICIPIO DE ITAPEJARA D'OESTE - PR
N", G08/2019 da 2100272019 RESUMC DE ATAS DE REGISTRO DE PRECOS °
Raforanin a0 Edkat Preg3o Prosancial 1* 0412018, Objeto: egistra da pracos pera fomacimants da ghnaras Extrato de Contrato N° 2466/2019 i
© Prafailo Municipal de Coronel Vivids, Estado do Parani, usando de wu0s siriourgden legess, simenlicios pera slender @s unidades administratives muniigsls. Praza; 12 meses, de 05.02.2010 @ Contratante: Municipio de Itapejara D"Oeste - PR
‘wapecisimenta ws contides no ari. 37 da Constiuigdo Foderwl, ™o Lol Fagensi n' 11784, dw 26 de m‘%ﬁé‘m 98 Comnsl Vivéa, DETENTORAS: T Contratado: NTL Empreendimentos Artisticos Ltda - Me, inscrita no
‘setambro de 2008, oiapde so0re o ewtigio de eviudentes, Edital n®, D01/2018 do 21M12010 o
i, G020018 o 200 e, - | eosmRow |DETNORAS | OGN CNPJ/MF sob o o° 08.942.189/0001 - 43,
Considerando ¢ Ocia n*. 2172010 g0 Decertamants de Educagdo. o Ofico . DV2010 do Daparismenic &%ﬁ%mwm Objeto: Contratagio de empresa especializada na prestagio de servigos
o Desparic s, 2o |\ EnTos Lioa 05019.156/0001-84 | 5548920 dalos isséio de ART/CAU, d
» da v o conirales um eslagide na dfea de Publiidede mm' !GSDCDI'D geme gem e {3 e
Progagands » Markotiog, SRR s a0 1670255000131 | 5230630 um palco dos dias 07 2 10 de marvn de 2019, conforme Edital de
Conslderande o subliam 18 do Edial 0'. 001/2014 ds 31012018 0022019 de 1§ aberusa S50CH
a::-m. ‘B:n.nmn ecessdads de recrismenta de povas sstegiinos, Poduio ser SbeTE pals 2402019 GE’GW’OMO DE upogsdcg mgfﬂ&% BOE70.3670001-01 | 7024850 Dispenss de Licitagio N° 003/2019. o .
Adminieiraio Munipal novos paricdos de intcrito 52079 | COOPERATIVA BOS PRODUTORES RURAIS | 0 e ol oo Valor do Contrato; RS 16.000,00 (Dezesseis mil reais).
ABROLE - DE CORONEL Wﬁz*mcmm . e Vigéncia: De 21 (vinte e um) de Fevereiro de 2019 a 21 (vinte'e um} de
2772018 | NEIDE SALETE VALCARENH) & CIA LTOA EPP | ‘_'__nﬁ_gls_q Abril de 2019,
TORNAR PUBLICQ, para conhecimento de toda o nave perioda de inscricho do processo e 287207 OVIDIO GAMBIM - ME | 856.316.20 | : L
My gt o g 7 g . LR e S Data do Contrato: 21 (vinte e um) de Fevereiro de 2019.
slonderd os dispositivos constanles No edital de aberfura 40 ceame Edial n*
00172019 de 2110172019 cic Edital né. 0022019 de 24107/2019.
1. O Processo Selelive Simplificado destina-s= 8 selecionar candidatos pars gs aress de estigo -
abalxo especiicadas para cargas hordrias, ® baiss-auxiio conforme tabels sbeixo: MUNICIPIO DE CORONEL VIVIDA - PR PATD BRANCO - EFTADD
— SO TERMO DE HOMOLOGAGAQ - PREGAO PRESENCIAL N* 15/2019 e
Lot R DATA: 01/02/15 ABERTURA: 15/02/18 e
o T HORARIO: 09:00
Educachs Profssional - cursd Wowea de | Eslar cnands |
prope i cursa tbcnica de o | asa | OBJETO: REGISTRO DE PREGOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISI- RESOLUGAG s042018
Maglatério (Normal) nivel madia R .00 GOES DE SUPLEMENTO ALIMENTAR E FORMULAS INFANTIS PARA UN]- Bomulx: Aprove = Prestagke da Canias dov
Ermi saparr DADES BASICAS DE SAUDE; conforme discriminado no abjeto da presente edi- B i it 2038 s o Tl
:":mnq-t M-tm Estar cursando 208 a,ﬁ ral. Crishga & adoliscents Some
Eduonca Fitta. e Gus S8 a i A publicagiio na integra do ato acima estard disponivel no seguinte endereo ele- - o P - ”
. Po— Delors dou Direios d Crianca @ 6o Adcivscerts (GWDDGA)
SN0 trénico: hupyiwwwdiariooficiilmanicpin.comnebvivda prgovbr, na edigia de T wiuigion leguin cus Ihe corors a Lol Murkcipe! popseindad
—= 22 de fevereiro de 2019 - canforme auterizado pela Lei Municipal n® 2759/2017 s 3araches, por maio da Dellsamoho
PNE - Porlanor 08 Necsssisde Especal ¢ suas alteragdes. Ll
Fles resarvado o parceniuel da 5% (civeo por oonic) des vages « serem preenchidus da scorda —
«com o Decrelo Fedoral n*. 3.200/99, desds que 2 deficldnais saja compativel com as strbuipbos AL 1 Aorovwr & Preatagho de Conlas dos recumos muncipals de ano de 2097 o odmeim

do AMprega pUBICS, § GeMETs Siapcsipden constantss no Edital de ateriur do cedame.

R pbsiies T v M:‘E-llwmmmmﬂﬂﬂum&nﬂmnmwnw
24. O condidalc poderd se inscraver apanes paru umu das vages de ostdgio, dovendo mommﬁmnggw.

presncher cometamants lodos 08 campos do Requerimenta de Inscriglio: nome completa dala 9. Obielo Paa Brance, 1 de ouiubes de 2016
do nascimenta, saxa, CPF, nimaro da Cédula de {dantideda (RG), ndmero da tuia de sleiior,

UF, endereca completo (ndmasa, apartamanto, baimo, CEP, cdade), lstefones (convencional &
colisr), s-mall. 3 vaga de estdglo escolida, pré-requislio & Indicsr se & portador de
necessidades espacRis]

2.2. As InscrigBes & entrega dos Curriculos serdo realizades paciusivaments, ne sede da
Prafolturs Municipal de Coronal Vivida, na Praga Angelo Mezrome, sin, centro, da cidade
de Goronel Vivida, Estado do Parand, de 22022019 3 37023019, das 8:00 bs 12:00 = das
13:30 its 17:30, no Protocolo Geral,

Caries Rebarta Gangafves Lins
Conmotio Municipl da Dolaca dos Dinitas da Cienga s do Adolascents.

EDITAL DE CONVOCAGAO DE ASSEMBLEIA GERAL ORDINARIA PARA

Coronal Vivida, 12 do feverata de 2018, Frank Ariel Schiayini, Presidenta. = ELEIGAO DA DIRETORIA EXECUTIVA, CONSELHO DE ADMINISTRA-
23 0s loa documenios deverdo ser antregues s anexados & Ficha de Insciclo do
g GAO. CONSELHO FISCAL E CONSELHO TECNICO DA ASSOCIAGAO DE
) Fichs do inscrigiic devidamanis pracnchida (Aneko | deste Edital) [DOSOS PAPIMAR DE MARIOPOLIS-PR.
b} Curriculo. ecompannado de. 5¢ 0 candidslo i8 os chtvar: A Associagio de idosos PAPIMAR, fundada ne dia 17 de abril de 1998 é uma as-
ar - impressas) d da roiativa » drsn L 1
w00 e, ¢ i umdnnuﬁn:;n:wm “Ymmm sociagio civil de &mbita Municipa), com sede na cidade de Mariopolis-PR, lo-
2. o contrato constante na cartara Somne w&m‘w%ﬁ‘m"‘ SO DO DA callzada na rua nove, n* 1200, balrro novelo, através de sua Diretoria Executiva,
¥ . hapeg o v T R i R poroicpgr ook sl gy WMo o By devidamente representada pelo Presidente Sr. Vicente Rissardi, convoca através
o) Fotocdpla da Garfoira do identidace (RG] e CPF; B ‘_?"'", gy ki ey “’":_“L::‘:,‘,‘"';T_’:‘; do presente edital, todos os associados ¢ contribuintes da PAPIMAR, para As-
5) Folocdpl do Tiiulo de Elior s comprovenly do quitagdo elolarsl; 4 Guarts. 86046, am regma de Extensso, na Campus Avanzada 6o UNIGENTRO, no munvcliso de Goronal sembleia Geral ordindria, que serd realizada na sede da Associagio de Idosus, is
n anmm“mammﬂv{aﬂm ndca. Vot rutetons e R 7051, wazando s 00 RS 37334140, Pblainte. Corw
4 v Vivies, 12 o F evoraim da 2018 Frank Ariat Behiaar, 14h00min do dia 11 de abril de 2019, com u seguinte ordem do dia:
H mﬁm*ﬂ’lwwwmvwvmm At 3 o Corts 815 g 1 1t - conmmars: M o oo Aprednqmenpranclodom}atérhde atividades da gestio 2017/2019.
Vivka o Furda Munkipal ds Sedue. Conratada: MEDICA BALDISSERA L1 H : 1,
2.4, Az Inacrigbes poderdo uer feitas por procurador munido e insinuments de procuracla, com NP e 20 7731 7800001.30. D “mm.-p—.u—m—-m—m ¢io ¢ ap ¢io das contas dog 2017/2019, parecer
e e D ey
2.5. Cosa © candidatc ndo apresantar lote documeniaclo sobcltada musio edial o sle do SRR lefuuod ps- o3 i 5 170 P8 sl A, 8 vy it Eleicho da Diretoria Executive, Conselhn Fiscal e Conselho 1écnico da Associugio
Inscricha, sach eilmineds do Papimar de Maridpolis-PR.
2.6 Nio podaro se candidatar és du eatigio os candidalos que jd versm seus cantratos ADITIVOS DOS CONTRATOS.
p.... r u:ﬂi;-l.w o8 car 7 que i m:mww:mwl-mmmmm A]gmumquhltolpnrnade-iml ’
deacumprimanto contretusl. u"hwnm wm-mm-.msmm § 14.02.2020. 08 conimion & sgr, Poderio concorrer as eleigies no minimo uma chepa e no miximo até trés, pre-
2.7. Naa sark cobrada qualquer valor a 1iuio de Inscricha o ndo sersa eceilas inscricdes via fax. i QA vlamente protocoladas e registradas perante a Diretoria até cinco dias antes das
W PR AR s st elelgoes, art. 30,

2.8. Em havenda necessideda de rucrutamento de noves eslagidrios, podario ser aberios
Administrgio Municipal novos periodos de inscrigo. e e As inscrigdes das chapas candidatas deverdo ocorrer na Secretaria da Associagio
de idosos, previamente protocolada ¢ registradas perante Diretoria até cinco dias
antes das eleigbes.

A votagio para a Diretoria executiva, destina-se a eleger chapa completa minima,

Caronel Vivda-PR, 20 de fevereir de 2018,

T ! confurme ar.11. do Estatuto da Associaqio PAPIMAR, gestio de 20192 2021, de-
Regisirssa 3 Publiqus-as Wm.chgpl P 08 seg)
Presidente
Seetina G Siowte o8 Orisis g0 Vice-presi
Rucurcns Humanns I* Secretdrio
Anexo | - FICHA DE INSCRIGAD 2° Secretérin
SELEGAQ DE ESTAGIARIOS PREFEITURA MUNICIPAL DE MANGUEIRINHA 1* Tesourelro
EDITAL ', 00172010 AVISO DE LICITAGAD 2° Tesoureiro
EDITAL DE PREGAO PRESENCIAL N° 012/2019 - PMM b Bikea)
N DE INSCRIGAQ (protocsia) g::i:o‘JA pl’ﬁseﬂlﬂ licitagBo lan;’par objeto o Rnylsw n'n Conselho técnico ) X
Semente os associados com no minimo um ano de Assoclagio ¢ em dia com
Cendidato § vaga o Curso de m":f;‘:'g;“ d.‘G". i mnnutcncia mmu“ s suas mensalidades, & que poderdo votar ¢ serem votados, em cumprimento dis-
PNE (Portador de Necsssldades Espaciale) - Espocificar: funilaria e pintura de velculos @ méquinas da frota desta poitooart. 34.
O mandato da Diretoria e do Conselho Fiscal terd duragio de dois ancs, padendo
PREGO MAXIMO E ESPECIFICAGOES: Conforme edital, haver apenas uma reeleigio, em cumprimento disposto no art. 33.
DATA DE ABERTURA: 12 de margo de 2019, as 14:00 horas, Maritpolis, 21 de Fevereiro de 2019
ROUE G i na sede administrativa da Prefeitura Municipal, Departamenta Vicente Rissardi
de Licilagdo, situada a Praga Francisco Assis Rels, 1060, z
INFORMAGOES COMPLEMENTARES: O presents edital asté Bershlente di-Atsgoo e lioms Replitat
CIRG: CPE: a disposigéa no Departamento de Licilagao e no site oficial do
munlcipla wiew.manguelrinha, pr.gov.bry PREFEITURA MUNICIPAL DE MANGUEIRINHA
DATA DE o: —| SEXQ: Maiores informagges pelo fona (046) 3243-1122. EXTRATO DE DISPENSA DE uchAcAa N.° 006/2019 -
Mangueirinha, 21 de fevereiro de 2018. PMM
TTULOGEELENOR___ ZenaEhei____ Publique-se CONTRATANTE: MUNICIPIO DE MANGUEIRINHA - PR.
Téla Eliana Dutra Vilala CONTRATADO: B.E.E.M PRODUGOES E EVENTOS LTDA
ERTADDEOAL Pregosira OBJETD: Contratagio da empresa especializada para

80 artistica circense, de teatro e danca, com

EreoUiaDN temélica alusiva 8o * Dla da Mulher”, canforme solicitagao da
Secretaria de Politica as Mulheres desta municipalidade.
PREFEITURA MUNICIPAL DE MANGUEIRINHA T, L0 o Loar SR il thale):
HOMOLOGAGAO Mangueairinha, 21 de feversiro da 2018.
" . O Prefeito Municipal, Elidio Zimerman PUBLIQUE-SE
G PR de Moraes, no uso das atribuigdes que lhe sio canferidas pela Sster da Licitagées
EMAL: legislagéo em vigor, especialmente pela Lei n," 10.520/2002, a
vista do Termo de Adjudicagio exarado pela Pregoeira, resolve s & T TR S
o A Caniratos do Pragdo Presencal ] : Aquisiclo de Objetos pers Prem
Curricula com __ phginas, Incluidos os comprovamies. HD“OLOE.lAR o P.ngin Presencial n® 006/2018 - PMM, qua Ahoos ¢ Prok 4 pho) “Todos por m Mndo Mehor* ¢ A Escoa o C
tem por objeto * aquisicde de brindes para o encontro em 2 Trabalha Infanii’, VIGENGIA: B0 dias, PRAZOS E CONDIGOES DE EXECUGAD A contaleda ferd o
Ciuctare: e a3aMo -Ievas me.et/obnc e, seAc icncis. W MAKS 40, Bberius B0t Fhlahs: comemoragio a0 Dia  Internaclowal da Mulher pesta prazn de 10 (dez) des pera cnirega dos objelos do presents fedc, om razdo da rphncia de rferida equisk
renemTRiay int L, municipalidade, 3 empresa proponente vencedora: ALEX am Chopinzinhe-PR. .PMMENTO:O. pagamanio 5 nrh M am ald 45 (quarant @ cinoo) dias epds &
— POSSAMAI, fol vencedora do abjeto, com o valor global de R$ o g Py Ry it bl sy
16.575,00 ( dezesseis mil guinhenlos e setenta e cinco reais). 'GESTOR: Senhora Edria Accorsi. Canlrata n* 4372019, Partss: Municipio ‘ggpmm & FRANCESCON
Assinatura do Gandidato Mangueirinha, 21 de fevereire de 2019 PRESENTES LTDA, Valor Tolal esfimado RS 1041200, Contralo n* 4422018, Partes: Muncigio do
Chopinzinha & nmmmmscum ME, Valor Tots! sstimada R$ 4.480,00. Conlralo n* 4572018,
Visle do Responedvel pels Inscglo ELIDIO ZIMERMAN DE MORAES Paries: ® ISMAEL MENZ - ME, Vialor Total asfimado RS 7.212,00. Chapirzinha-PR,

Prefelto Municipal nus-mdamm Aivaro Dénis Cenl Scolaro - Prfeitn




Sexta-Feira, 22 de Fevereiro de 2019
ADITIVOS DOS CONTRATOS - Referente ao Edital: Pregao Presencial n® 09/2018

Contratante: Municipio de Coronel Vivida. Conforme a solicitagdo da Diretora do
Departamento de Educagao, Sra. Nancy Margarete Perin, @ de comum acordo entre
as partes, fica prorrogado ¢ prazo por mais 12 meses, de 15.02.2019 a 14.02.2020, os
contratos a seguir, sendo que os valores permanecem inalterados. CONTRATADAS:

A e | CONTRATADA CNRy e VALOR ADITADG
202018 ANTENOR CARDOSO DOS SANTOS ME 05,162.838/0001-85 | 212.891,58
2172018 ANTONIO PALUDO BARBOSA-TRANSPORTES-ME 10.332.486/0001.53 | 75.031,00
2212018 DE PAULA E CALZA LTDA-ME 19,490 BE0001-80 | 198.132,00
2312018 . P. BELE-TRANSPORTES-ME 18.600.042/0007.50 | 73.160.00
242018 JORACI LEITE DE AZEVEDO TRANSPORTES ME 10.341.882/0001-02 | 90.706,00
25/2018 LAMIR TASCA-TRANSFORTES-ME (4 740 330000765 | 108 847,20
2612018 REFITUR TRANSPORTES COLETIVDS LTDA-ME 09,604 374/0001-78 | A3 BOD.0
2772018 SANDRO JOSE DOSSENA ME 13 159 728/0007 55 | 124 146,00
2872018 VIAGAD MARILIALTDA ME 55.041.806/0001-00 | 60 735,40
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2.5. Caso o candidato nao apresentar loda documentagaa solicitada neste edital no ato da
inscrigdo, sera automaticamente eliminado do processo seletivo,

2.6. Nao poderdo se candidatar-as vagas de estdgio 0s candidatos que J& fiveram seus
contratos rescindidos psla ‘Administragao Municipal por insuficiéncia de desempenho,
bem como por descumprimento condratual. )

2.7. Nao sera cobrado qualquer valor a titulo de inscrigdo e nao serao aceitas inscrigdes
via fax, via postal e/ou via e-mall, -

2.8. Em havendo necessidade de recrutamento de novos estagidrios, paderéo ser ahertos
pala Administragao Municipal novos periodos de lnscﬂqeo.

Coronel Vivida-PR, 20 de feversiro de 2019.

Frank Ariel Schiavini - Prefeito Municipal

Registre-se & Publique-se

Noemir José Antaniolli Samara de M, Spagnolfi

Secraténb Geral : Chefe da Divisdio de Rawrsas Humanoa
mwaavmaeamalﬁma o

Permanecem inalteradas as demais clausulas, Coronel Vivida, 14 de fevereiro de 2019,
Frank Ariel Schiavini. Prefeito.

OUTROS ATOS

EDITAL DE SELECAO DE ESTAGIARIOS - N°. 006/2019 de 21/02/2019

O Prefeito Municipal de Coronel Vivida, Estado do Parand, usando de suas atribuicbes
legais, especialmente as contidas no art. 37 da Constifuigdo Federal, na Lei Federal n°,
11.788, de 25 de setembro de 2008, que dispoe sobre o estagio de estudantes, e o Edital
n° 001/2019 de 21/01/2019 c/c Edital n°. 002/2019 de 24/01/2019 e,

Considerando o Oficio n®. 21/2019 do Departamento de Educacdo, o Oficio n®, 03/2018
do Departamente do Desparto e,

Considerando a necessidade da Administragdo em contratar um estagiario na édrea de
Publicidade e Propaganda e Marketing,

Considerando o subitem 2.8 do Edital n°. 001/2019 de 21/01/2019 c/c 002/2018 de
24/01/2019 abertura do certame “Em havendo necessidade de recrutamento de novos
estagiarios, poderdo ser abertos pela Administragdo Municipal novos perfados de
inscricdo.” — RESOLVE

TORNAR PUBLICO, para conhecimento de todo o nove periodo de inscrigdo do processo
de SelecBo de Estagidrios para algumas areas especificas, o processo de selecgao,
avaliagdo e convocagdo atenderd os dispesitivos constantes no edital de abertura do
certame Edital n°. 001/2019 de 21/01/2019 cfc Edital n°. 002/2018 de 24/01/2019.

1. O Processo Seletivo Simplificado destina-se a selecicnar candidaios para as dreas
de estdgio abaixo especificadas para cargas horarias, e bolsa-auxilio conforme tabela
abaixo:

. | Cerga Horaria | BOLSA-AUXILIO"

i -RE
Araa do Estagio Nao Obrigatério | PRE-REQUISITQ PNE' Samanal® Inciufdo o valor do Aux Transporta
E_dt:-._‘.u;m Pfoﬁsslon?l_rcumo Estir cUrsand cirss . 20h 453,34
téenico de nivel médio: tecnica de nival média N 3
Magistéric (Normal) 5 30h 680.00
E:i;tgd?l;‘éﬂ:gropaganda‘ E:tm rcoru msan:'::nzi;mm * = e
Markating, Pedagogia, Ares mg’:idamu 4 3on B50.00
Visuals, Letras & Educagao Fisica,

* PNE-Portador de Necessidade Especial

* Fica reservado o percentual de 5% (cinco por cento) das vagas a serem preenchidas
de acordo com o Decreto Federal n°. 3.298/99, desde que a deficiéncia seja compativel
com as atribuigbes do emprego publico, e demais disposigdes constantes no Edital de
abertura do certame.

2. DAS INSCRIGCOES

2.1. O candidato podera se inscrever apenas para uma das vagas de estégio, devendo
preencher carretamente todos os campos do Requerimento de Inscrigdo: nome completo
data de nascimento, sexo, CPF, nimero da Cédula de Identidade (RG), nimera do titulo
de elsiter, UF, enderego completo (nimero, apatamento, bairro, CEP, cidade), telefones
(convencional e celular), e-mail, a vaga de estagio escolhida, pré-requisito e indicar se &
portador de necessidades especiais;

2.2, As inscrigdes & entrega dos Curriculos serfo realizadas exclusivamente, na sede da
Prefeitura Municipal de Coronel Vivida, na Praga Angelo Mezzomo, s/n, centro, da cidade
de Coronel Vivida. Estado do Parana, de 22/02/2019 a 27/02/2019, das 8:00 as 12:00 e
das 13:30 as 17:30, no Prolocolo Geral.

2.3. Os seguintes documentos deverdo ser entregues e anexados a Ficha de Inscrigao
do Candidato:

a) Ficha de inscrigdo devidamente preenchida (Anexo | deste Edital).

b) Curriculo, acompanhado de, se o candidato ja os obtiver:

b.1—comprovacao(copias impressas) de titulos/cursos de capacitagao relativa a area que
se Inscreveu, e

b.2-experiéncia/empregos/estagios anteriores(copia do contrato constante na carteira de
trabalhoftermo compromisso estagio).

¢) Declaragéo que comprove a matricula regular no curso;

d) Fotocdpia da Carteira de Identidade (RG) e CPF;

e) Falocopia de Titulo de Eleitor € comprovante de quitagéo eleitoral;

T) Fetocopia do comprovante de quitago da obrigag@o militar (sexo masculina);

g) Fatocdpia do comprovante de residéncia;”

h) Boletim Escolar de 2018 ou do uitimo ana que o candidato estudou;

2.4, As inscrigdes poderdo ser feitas por procurador munido de instrumento de procuragéo,
com firma reconhecida.
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